
1

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R76-2020-131

PUBLIÉ LE 27 JUILLET 2020



Sommaire

ARS Occitanie
R76-2020-07-22-001 - 2020 Arrêté création UEM  Ecole Louis Sicré Castelsarrasin avec

extension de capacité (5 pages) Page 3

R76-2020-07-22-002 - 2020 Arrêté création UEM  Ecole mater  Lias par extension non

importante de capacité de l'IME Les Hirondelles (6 pages) Page 9

ARS santé
R76-2020-07-17-020 - Arrêté ARS 2020-2144 Tarifs Journaliers de Prestations 2020

Centre Hospitalier du Centre Hospitalier Intercommunal des Vallées de l'Ariège (2 pages) Page 16

R76-2020-07-17-018 - Arrêté ARS 2020-2448 Tarifs Journaliers de Prestations 2020 du

Centre de Rééducation Fonctionnelle de Montrodat (2 pages) Page 19

R76-2020-07-17-019 - Arrêté ARS 2020-2449 Tarifs Journaliers de Prestations 2020

Centre Hospitalier de VIC FENZENSAC (2 pages) Page 22

DIRECCTE OCCITANIE
R76-2020-07-21-003 - Arrêté fixant la liste régionale des formations hors apprentissage  (1

page) Page 25

Direction Départementale des Territoires
R76-2020-03-08-002 - ARDC - Autorisation d’exploiter tacite (21.60 ha) à l’attention de

monsieur Alain JOUGLA sous le n° 81193116. (1 page) Page 27

R76-2020-03-09-004 - ARDC - Autorisation d’exploiter tacite à l’attention de l'EARL DE

CADARLES sous le n° 81193117. (1 page) Page 29

R76-2020-07-20-006 - ARDC - Autorisation d’exploiter tacite à l’attention de l'EARL LA

REGENTERIE sous le n° 81193118. (1 page) Page 31

R76-2020-03-08-001 - ARDC - Autorisation d’exploiter tacite à l’attention de monsieur

Alain JOUGLA sous le n° 81193115. (1 page) Page 33

R76-2020-06-27-001 - ARDC - Autorisation d’exploiter tacite à l’attention du GAEC DE

RAZISSE sous le n° 81193119. (1 page) Page 35

R76-2020-06-28-001 - ARDC - Autorisation d’exploiter tacite à l’attention du GAEC DES

GINESTES sous le n° 81193120. (1 page) Page 37

SGAR Occitanie
R76-2020-07-24-002 - Arrêté de délégation de signature à M Mostafa FOURAR, recteur

de l'académie de Toulouse (4 pages) Page 39

2



ARS Occitanie

R76-2020-07-22-001

2020 Arrêté création UEM  Ecole Louis Sicré Castelsarrasin avec

extension de capacité

ARS Occitanie - R76-2020-07-22-001 - 2020 Arrêté création UEM  Ecole Louis Sicré Castelsarrasin avec extension de capacité 3



ARS Occitanie - R76-2020-07-22-001 - 2020 Arrêté création UEM  Ecole Louis Sicré Castelsarrasin avec extension de capacité 4



ARS Occitanie - R76-2020-07-22-001 - 2020 Arrêté création UEM  Ecole Louis Sicré Castelsarrasin avec extension de capacité 5



ARS Occitanie - R76-2020-07-22-001 - 2020 Arrêté création UEM  Ecole Louis Sicré Castelsarrasin avec extension de capacité 6



ARS Occitanie - R76-2020-07-22-001 - 2020 Arrêté création UEM  Ecole Louis Sicré Castelsarrasin avec extension de capacité 7



ARS Occitanie - R76-2020-07-22-001 - 2020 Arrêté création UEM  Ecole Louis Sicré Castelsarrasin avec extension de capacité 8



ARS Occitanie

R76-2020-07-22-002

2020 Arrêté création UEM  Ecole mater  Lias par extension non

importante de capacité de l'IME Les Hirondelles

ARS Occitanie - R76-2020-07-22-002 - 2020 Arrêté création UEM  Ecole mater  Lias par extension non importante de capacité de l'IME Les Hirondelles 9



ARS Occitanie - R76-2020-07-22-002 - 2020 Arrêté création UEM  Ecole mater  Lias par extension non importante de capacité de l'IME Les Hirondelles 10



ARS Occitanie - R76-2020-07-22-002 - 2020 Arrêté création UEM  Ecole mater  Lias par extension non importante de capacité de l'IME Les Hirondelles 11



ARS Occitanie - R76-2020-07-22-002 - 2020 Arrêté création UEM  Ecole mater  Lias par extension non importante de capacité de l'IME Les Hirondelles 12



ARS Occitanie - R76-2020-07-22-002 - 2020 Arrêté création UEM  Ecole mater  Lias par extension non importante de capacité de l'IME Les Hirondelles 13



ARS Occitanie - R76-2020-07-22-002 - 2020 Arrêté création UEM  Ecole mater  Lias par extension non importante de capacité de l'IME Les Hirondelles 14



ARS Occitanie - R76-2020-07-22-002 - 2020 Arrêté création UEM  Ecole mater  Lias par extension non importante de capacité de l'IME Les Hirondelles 15



ARS santé

R76-2020-07-17-020

Arrêté ARS 2020-2144 Tarifs Journaliers de Prestations 2020 Centre

Hospitalier du Centre Hospitalier Intercommunal des Vallées de

l'Ariège

Arrêté ARS 2020-2144 Tarifs Journaliers de Prestations 2020 Centre Hospitalier du Centre

hospitalier Intercommunal des Vallées de l'Ariège

ARS santé - R76-2020-07-17-020 - Arrêté ARS 2020-2144 Tarifs Journaliers de Prestations 2020 Centre Hospitalier du Centre Hospitalier Intercommunal des
Vallées de l'Ariège 16



ARS santé - R76-2020-07-17-020 - Arrêté ARS 2020-2144 Tarifs Journaliers de Prestations 2020 Centre Hospitalier du Centre Hospitalier Intercommunal des
Vallées de l'Ariège 17



ARS santé - R76-2020-07-17-020 - Arrêté ARS 2020-2144 Tarifs Journaliers de Prestations 2020 Centre Hospitalier du Centre Hospitalier Intercommunal des
Vallées de l'Ariège 18



ARS santé

R76-2020-07-17-018

Arrêté ARS 2020-2448 Tarifs Journaliers de Prestations 2020 du

Centre de Rééducation Fonctionnelle de Montrodat

Arrêté ARS 2020-2448 Tarifs Journaliers de Prestations 2020 du Centre de Rééducation

Fonctionnelle de Montrodat

ARS santé - R76-2020-07-17-018 - Arrêté ARS 2020-2448 Tarifs Journaliers de Prestations 2020 du Centre de Rééducation Fonctionnelle de Montrodat 19



ARS santé - R76-2020-07-17-018 - Arrêté ARS 2020-2448 Tarifs Journaliers de Prestations 2020 du Centre de Rééducation Fonctionnelle de Montrodat 20



ARS santé - R76-2020-07-17-018 - Arrêté ARS 2020-2448 Tarifs Journaliers de Prestations 2020 du Centre de Rééducation Fonctionnelle de Montrodat 21



ARS santé

R76-2020-07-17-019

Arrêté ARS 2020-2449 Tarifs Journaliers de Prestations 2020 Centre

Hospitalier de VIC FENZENSAC

Arrêté ARS 2020-2449 Tarifs Journaliers de Prestations 2020 Centre Hospitalier de VIC

FENZENSAC

ARS santé - R76-2020-07-17-019 - Arrêté ARS 2020-2449 Tarifs Journaliers de Prestations 2020 Centre Hospitalier de VIC FENZENSAC 22



ARS santé - R76-2020-07-17-019 - Arrêté ARS 2020-2449 Tarifs Journaliers de Prestations 2020 Centre Hospitalier de VIC FENZENSAC 23



ARS santé - R76-2020-07-17-019 - Arrêté ARS 2020-2449 Tarifs Journaliers de Prestations 2020 Centre Hospitalier de VIC FENZENSAC 24



DIRECCTE OCCITANIE

R76-2020-07-21-003

Arrêté fixant la liste régionale des formations hors apprentissage 

DIRECCTE OCCITANIE - R76-2020-07-21-003 - Arrêté fixant la liste régionale des formations hors apprentissage 25



 
 

 
PRÉFECTURE DE LA RÉGION OCCITANIE 

 
 

Le Préfet de la Région Occitanie  
Préfet de la Haute-Garonne 

Chevalier de la légion d’honneur 
Officier de l'ordre national du mérite 

 
 

ARRETÉ N° 2 /2020 
 
 

Fixant la liste régionale « TA2020-OCCITANIE-ADDITIF2-HORS-QUOTA-
solde13%TA.xls » des formations hors apprentissage dispensées par les établissements 
catégorisés du 1er au 12éme à l’article L 6241-5 du code du Travail implantés dans la région, 
susceptibles de bénéficier du hors quota, solde de 13 % de la taxe d’apprentissage en 2020 

Vu la loi n° 2018-771 du 5 septembre 2018 pour la liberté de choisir son avenir professionnel 

Vu la loi n°2014-288 du 5 mars 2014 relative à la formation professionnelle, à l’emploi et à la 
démocratie sociale, 

Vu le  Code du Travail et notamment ses  articles L 6241-4 et  L 6241-5, 

Vu la concertation du bureau du CREFOP par voie dématérialisée du 25 juin 2020 au 6 juillet 2020, 

Sur proposition de Monsieur le Secrétaire Général pour les Affaires Régionales, 

 
A R R E T E 

 
ARTICLE 1 
 
La liste régionale ADDITIF 2 des formations hors apprentissage dispensées par les 
établissements mentionnés à l’article L 6241-5 implantés dans la région, est fixée conformément 
aux tableaux annexés au présent arrêté. 
 
La liste est consultable sur le site internet de la préfecture de région à l’adresse suivante :  
http://www.occitanie.gouv.fr 
 
ARTICLE 2 
 
Le Secrétaire Général pour les Affaires Régionales est chargé de l’exécution du présent arrêté qui 
sera publié aux recueils des actes administratifs de la Préfecture de la Région Occitanie. 
 

 
Fait à Toulouse, le 21 juillet 2020 

 
Le préfet de région, 
 
SIGNÉ 
 
Etienne GUYOT 

DIRECCTE OCCITANIE - R76-2020-07-21-003 - Arrêté fixant la liste régionale des formations hors apprentissage 26



Direction Départementale des Territoires

R76-2020-03-08-002

ARDC - Autorisation d’exploiter tacite (21.60 ha) à l’attention de

monsieur Alain JOUGLA sous le n° 81193116.

Direction Départementale des Territoires - R76-2020-03-08-002 - ARDC - Autorisation d’exploiter tacite (21.60 ha) à l’attention de monsieur Alain JOUGLA
sous le n° 81193116. 27



Direction Départementale des Territoires - R76-2020-03-08-002 - ARDC - Autorisation d’exploiter tacite (21.60 ha) à l’attention de monsieur Alain JOUGLA
sous le n° 81193116. 28



Direction Départementale des Territoires

R76-2020-03-09-004

ARDC - Autorisation d’exploiter tacite à l’attention de l'EARL DE

CADARLES sous le n° 81193117.

Direction Départementale des Territoires - R76-2020-03-09-004 - ARDC - Autorisation d’exploiter tacite à l’attention de l'EARL DE CADARLES sous le n°
81193117. 29



Direction Départementale des Territoires - R76-2020-03-09-004 - ARDC - Autorisation d’exploiter tacite à l’attention de l'EARL DE CADARLES sous le n°
81193117. 30



Direction Départementale des Territoires

R76-2020-07-20-006

ARDC - Autorisation d’exploiter tacite à l’attention de l'EARL LA

REGENTERIE sous le n° 81193118.

Direction Départementale des Territoires - R76-2020-07-20-006 - ARDC - Autorisation d’exploiter tacite à l’attention de l'EARL LA REGENTERIE sous le n°
81193118. 31



Direction Départementale des Territoires - R76-2020-07-20-006 - ARDC - Autorisation d’exploiter tacite à l’attention de l'EARL LA REGENTERIE sous le n°
81193118. 32



Direction Départementale des Territoires

R76-2020-03-08-001

ARDC - Autorisation d’exploiter tacite à l’attention de monsieur

Alain JOUGLA sous le n° 81193115.

Direction Départementale des Territoires - R76-2020-03-08-001 - ARDC - Autorisation d’exploiter tacite à l’attention de monsieur Alain JOUGLA sous le n°
81193115. 33



Direction Départementale des Territoires - R76-2020-03-08-001 - ARDC - Autorisation d’exploiter tacite à l’attention de monsieur Alain JOUGLA sous le n°
81193115. 34



Direction Départementale des Territoires

R76-2020-06-27-001

ARDC - Autorisation d’exploiter tacite à l’attention du GAEC DE

RAZISSE sous le n° 81193119.

Direction Départementale des Territoires - R76-2020-06-27-001 - ARDC - Autorisation d’exploiter tacite à l’attention du GAEC DE RAZISSE sous le n°
81193119. 35



Direction Départementale des Territoires - R76-2020-06-27-001 - ARDC - Autorisation d’exploiter tacite à l’attention du GAEC DE RAZISSE sous le n°
81193119. 36



Direction Départementale des Territoires

R76-2020-06-28-001

ARDC - Autorisation d’exploiter tacite à l’attention du GAEC DES

GINESTES sous le n° 81193120.

Direction Départementale des Territoires - R76-2020-06-28-001 - ARDC - Autorisation d’exploiter tacite à l’attention du GAEC DES GINESTES sous le n°
81193120. 37



Direction Départementale des Territoires - R76-2020-06-28-001 - ARDC - Autorisation d’exploiter tacite à l’attention du GAEC DES GINESTES sous le n°
81193120. 38



SGAR Occitanie

R76-2020-07-24-002

Arrêté de délégation de signature à M Mostafa FOURAR, recteur de

l'académie de Toulouse

SGAR Occitanie - R76-2020-07-24-002 - Arrêté de délégation de signature à M Mostafa FOURAR, recteur de l'académie de Toulouse 39



SGAR Occitanie - R76-2020-07-24-002 - Arrêté de délégation de signature à M Mostafa FOURAR, recteur de l'académie de Toulouse 40



SGAR Occitanie - R76-2020-07-24-002 - Arrêté de délégation de signature à M Mostafa FOURAR, recteur de l'académie de Toulouse 41



SGAR Occitanie - R76-2020-07-24-002 - Arrêté de délégation de signature à M Mostafa FOURAR, recteur de l'académie de Toulouse 42



SGAR Occitanie - R76-2020-07-24-002 - Arrêté de délégation de signature à M Mostafa FOURAR, recteur de l'académie de Toulouse 43




